Proc. Leg. nº 797/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 374/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Proceder com a revitalização na
sinalização de solo no cruzamento das Ruas
Pedro Gabeta e Valmir Antonio Capelari – Jd.
Maria Rosa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com a revitalização na sinalização de solo no cruzamento das Ruas Pedro

Gabeta e Valmir Antonio Capelari – Jd. Maria Rosa.

Justificativa
A população reclama que a falta desta sinalização de solo

está propiciando desrespeito no trânsito com risco de acidentes. Com esta

manutenção / revitalização na sinalização de solo a população ficará mais segura

para transitar a pé, de bicicleta ou qualquer outro meio de transporte..

Anexo, foto.

Proc. Leg. nº 797/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 21 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZASAF1VHP0D16J02
		2022-02-21T16:43:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-21T16:43:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura